تا جلوس صفی دوم (سلیمان)، شیخ علی خان هنوز حکومت کرمانشاه را در دست داشت و پس از حملهٔ ازبک‌ها به ایران، مجدداً به جنگ با آنان فرا خوانده شد، و فرماندهی بخشی از سپاهیان به او محول گشت و به جای وی برادرش به حکومت کرمانشاه رسید (شاردن، همان: ۹/۱۸۱). پس از آن که او صلاحیت خود را در مسایل نظامی به اثبات رسانید، در سال ۱۶۶۸م/۱۰۷۹ ق بلافاصله پس از استعفای بوداق سلطان تفنگچی آقاسی، به جای او منصوب شد و حکومت کرمانشاه نیز «به یکی از پسرانش به نام سلیمان خان واگذار گردید، که وی نیز لایق آن منصب و خلف شایستهٔ آن پدر عالی مرتبت... بود و شخص خوش نیت و با کفایتی ... بود» (شاردن، همان: ۹/۲۰۹). سرانجام، شیخ علی خان به مقام وزارت انتخاب شد. در مورد سال انتخاب شیخ علی خان به وزارت، اقوال مختلف است. شاردن سال مورد نظر را ۱۶۶۸م/۱۰۷۹ ق می‌داند (شاردن، همان: ۵/۱۸۲).

شیخ علی خان پس از رسیدن به وزارت، تمام کوشش خود را صرف اصلاح و انتظام امور نمود. اما به علل گوناگون، سرانجام، تقریباً پس از دو سال وزارت، از طرف شاه سلیمان معزول و خانه‌نشین شد (شاردن، همان جا). سال عزل شیخ علی خان ۱۰۸۲ ق ذکر شده است (مشیزی، ۱۳۶۷: ۳۸۸).